

# COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO

## PROVINCIA DI TREVISO

### ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 11 Data 25.06.2025	OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 25.06.2025 ad oggetto: <i>“Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 05.06.2025 di variazione al Bilancio di Previsione 2025 – 2027 (6^)”</i> .
----------------------------------	--

Il sottoscritto dott. Massimiliano Cecchetto, revisore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria) del Comune di Pieve di Soligo, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 25.07.2022;

- esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 25.06.2025 di cui all’oggetto;
- esaminata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 05.06.2025 di variazione al Bilancio di Previsione 2025 – 2027 (trattasi della sesta variazione);
- richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;
- dato atto:
  - che la Giunta Comunale ha assunto l’atto, ai sensi dell’art. 42, 4° comma e dell’art. 175, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e salvo ratifica consiliare nei sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre; in particolare si è reso necessario procedere rapidamente a:
    - stanziare le somme necessarie per procedere all’erogazione dei contributi a sostegno delle attività economiche e produttive per i danni subiti a causa degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi dal 13 luglio al 6 agosto 2023 entro i termini stabiliti dal decreto n. 139 del 27.05.2025 del Commissario delegato;
    - integrare le risorse a disposizione per garantire la sicurezza informatica della sede municipale;
    - integrare lo stanziamento per le spese di viaggio e alloggio relative al progetto Viaduct al fine di assicurarne la prosecuzione;
    - integrare lo stanziamento per le spese relative agli impianti fotovoltaici dando così copertura al pagamento della rata dei mutui contratti per la realizzazione degli stessi;
    - stanziare le risorse necessarie in ambito sociale (progetto lavoratori di pubblica utilità, rette di ricovero e servizio civile universale);
    - trasferire al G.A.L. le somme necessarie per garantire la realizzazione di eventi ed altre iniziative (progetto armonie) in qualità di Ente capofila dell’I.P.A. Terre Alte della Marca Trevigiana;
    - integrare lo stanziamento dell’IVA a debito da versare all’Erario dello Stato al fine poter adempiere al versamento dell’imposta dovuta entro i termini di legge;
    - integrare le risorse disponibili del fondo di riserva non vincolato, per far fronte ad eventuali necessità;
    - stanziare le somme per l’organizzazione di iniziative culturali durante il prossimo mese di luglio al fine di garantirne lo svolgimento;
    - incaricare un professionista esterno per la redazione di un progetto per un 1° stralcio di lavori di sistemazione della copertura danneggiata di Villa Brandolini;
  - che nella deliberazione in argomento risultano evidenziati i dati e le relative motivazioni;
  - che il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario ha espresso, a norma dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il proprio parere favorevole, sia sulla deliberazione di Giunta Comunale di variazione sia sulla proposta di consiglio comunale di ratifica in argomento;

- che, a seguito della variazione di cui alla deliberazione sopra citata, permangono gli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, nonché il rispetto del pareggio finanziario del Bilancio di Previsione 2025 – 2027;
- che la variazione è riassunta nelle sue risultanze finali che pareggiano come segue:

**ANNUALITA' 2025**

<b>ENTRATA</b>		<b>Importo</b>	<b>Importo</b>
Variazioni in aumento	CO	€ 112.455,52	
	CA	€ 112.455,52	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 0,00
	CA		€ 0,00
<b>SPESA</b>		<b>Importo</b>	<b>Importo</b>
Variazioni in aumento	CO		€ 118.205,52
	CA		€ 115.502,90
Variazioni in diminuzione	CO	€ 5.750,00	
	CA	€ 5.750,00	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>CO</b>	€ 118.205,52	€ 118.205,52
<b>TOTALE</b>	<b>CA</b>	€ 118.205,52	€ 115.502,90

- visto l'art. 239, comma 1, lett. b), punto 2, del D.Lgs. 267/2000;

**ESPRIME**

il proprio parere favorevole alla proposta di deliberazione di consiglio comunale in oggetto.

**Il Revisore Unico dei Conti**  
**(organo di revisione economico-finanziaria)**  
**Dott. Massimiliano Cecchetto**  
 Sottoscritto digitalmente ai sensi  
 dell'art. 21 del D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.